
Z WARSZAWY DO RIMINI 
PO DOŚWIADCZENIA 

ZAWODOWE I KULTUROWE 
Projekt pt. „Zagraniczne praktyki zawodowe - kluczem do kariery” 

realizowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+), 
Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027 (FERS)               

w ramach projektu „Zagraniczna mobilność edukacyjna uczniów                        
i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego”.  

Nr projektu: 2023-1-PL01-KA122-VET-000123928



ZAGRANICZNA MOBILNOŚĆ 
WE WŁOSZECH – INFORMACJE OGÓLNE 

• Realizator projektu: Zespół Szkół nr 34 im. Mieszka I w Warszawie,
• Organizacja partnerska (pośrednicząca):  „Sistema Turismo s.r.l.„ z 

siedzibą w Rimini,
• Okres zagranicznej mobilności: 28.04.2024 r. – 11.05.2024 r.,  
• Termin realizacji staży zawodowych: 29.04.2024 r. – 10.05.2024 r.,
• Liczba i profil uczestników mobilności: 15 uczniów klas z klas III i IV 

kształcących się w technikum usług fryzjerskich wraz z 2 opiekunami 
(nauczycielami),

• Miejsca zorganizowanych wycieczek edukacyjnych: Rimini, Florencja, 
Bolonia    



WYKAZ SALONÓW FRYZJERSKICH –
MIEJSCA REALIZACJI STAŻY ZAWODOWYCH
• DAVIAE - URBINATI DAVIDE ACCONCIATURE UNISEX - VIALE REGINA MARGHERITA, 95, RIMINI, RN, 

ITALIA; URBINATI DAVIDE, OWNER, 0039 0541 371601, IDIVINOS@LIBERO.IT
• VANITY STUDIO DI LORENZETTI CRISTIAN - VIALE MICHELANGELO, 19, RICCIONE, 47838 RN, ITALIA; 

LORENZETTI CRISTIAN, OWNER, 0039 0541 602309, CARPONS@LIBERO.IT
• I BOLDRINI PARRUCCHIERI, 'UOMO DONNA' DI BOLDRINI ENRICO E C. SNC - VIA ROMA, 62, 47921 

RIMINI, RN, ITALIA; ENRICO BOLDRINI OWNER, 0039 054153802, BOLDRO1978@GMAIL.COM
• I BOLDRINI EVERGREEN PARRUCCHIERI, 'UOMO DONNA' DI BOLDRINI ENRICO E C. SNC - LEGAL 

ADDRESS: VIA ROMA, 62, 47921 RIMINI RN, ITALIA; SALON: Via della Fiera, 23 F, 47921 Rimini (RN), 
Italia; ENRICO BOLDRINI OWNER, 0039 054153802, BOLDRO1978@GMAIL.COM

• I BOLDRINI MARINA CENTRO -PARRUCCHIERI, 'UOMO DONNA' DI BOLDRINI ENRICO E C. SNC -
LEGAL ADDRESS:VIA ROMA, 62, 47921 RIMINI RN, ITALIA; SALON: Viale Paolo Mantegazza, 1/H, 47921 
Rimini RN, ENRICO BOLDRINI OWNER, 054126846, 0039 353 441 9810, BOLDRO1978@GMAIL.COM

• I BOLDRINI RIMINI VIALE VESPUCCI-PARRUCCHIERI, 'UOMO DONNA' DI BOLDRINI ENRICO E C. SNC -
LEGAL ADDRESS:VIA ROMA, 62, 47921 RIMINI RN, ITALIA; SALON:Viale Amerigo Vespucci 93 - Rimini 
(Rn), ENRICO BOLDRINI OWNER, 054153802, BOLDRO1978@GMAIL.COM



WYKAZ SALONÓW FRYZJERSKICH –
MIEJSCA REALIZACJI STAŻY ZAWODOWYCH
• REINNOVE PARRUCCHIERI DI SERVOLINO GIANCARLO E SAVOCA MIRIAM S.N.C. - VIALE LUIGI 

SETTEMBRINI, 2/B, RIMINI, 47923 RN, ITALIA; GIANCARLO SERVOLINO OWNER; 0039 0541 
384474, RIMINICDB@GMAIL.COM

• LA RIMINI SRL - HAIR CAMBIAMENTI - Legal address: VIA TURATI, 5, MELEGNANO, MI, ITALIA

• Saloon: Via Caduti di Nassiriya, 20, 47900 Rimini RN, Italia (Shopping centre Le Befane, ROBERTO 
CASTIGLIONE EMPLOYEE (tutor), YOUSSEF ATTIA SALAMA ATTIA OWNER; 0039 0541 309660

• STILE MIRHO' DI MOSCHELLA MILENA A. - VIA AUSA, 70 D, 47853 CERASOLO, RN, ITALIA; 
MOSCHELLA MILENA A. OWNER; +39 0541 759760, MIRHO76@YAHOO.IT

• LUBRANO LAB DI SUAMI LUBRANO - VIA A. BECCADELLI, 23, 47921 RIMINI (RN), ITALIA; SUAMI 
LUBRANO OWNER, +39 0541 414149



Miejsce zakwaterowania uczestników projektu – Hotel „New 
Jolie” – adres: Viale Tripoli, 197, 47921 Rimini 



PRZEBIEG STAŻY ZAWODOWYCH 
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WYCIECZKI 
EDUKACYJNE

RIMINI, FLORENCJA, 
BOLONIA



Rimini  
Rimini jest jednym z najbardziej znanych kurortów turystyczno – wypoczynkowych we
Włoszech. Miasto położone jest w regionie Emilia – Romania nad Morzem Adriatyckim.

Pierwszego dnia pobytu w Rimini nasz włoski partner projektu zorganizował nam
wycieczkę po najbardziej zabytkowej części miasta oraz szczegółowy instruktaż
szybkiego przemieszczania się komunikacją miejską z naszego hotelu do miejsc staży
zawodowych. Przewodnikiem była pani Karolina Przybysz – tutor naszej grupy. Podczas
spaceru mogłyśmy podziwiać najważniejsze zabytki Rimini położone w jego urokliwej
starówce, m.in.: Arco d’Augusto – Łuk triumfalny, Piazza Tre Martiri - Plac Trzech
Męczenników wraz z pomnikiem Juliusza Cezara - usytuowanym przy najbardziej
reprezentacyjnej ulicy Rimini, Museo della citta – Muzeum miejskie, Katedrę Tampio
Malatestiano, Piazza Cavour (drugi najważniejszy plac w Rimini, który jest słynnym
miejscem spotkań jego mieszkańców), Most Tyberiusza oraz Muzeum - Domus del
Chirurgo. Nasz pierwszy spacer po mieście został zakończony degustacją pysznej,
włoskiej kawy oraz lodów w jednej z najlepszych kawiarni wmieście, która znajdowała
się niedaleko siedziby Agencji Sistema Turismo.



Rimini  
Podczas kolejnych dni pobytu w Riminimiałyśmy duże możliwości, aby w czasie wolnym od

staży zawodowych zwiedzać miasto z naszymi opiekunkami szkolnymi, robić zakupy na
słynnym targu odbywającym się 2 razy w tygodniu w centrum miasta oraz korzystać z pięknej,
szerokiej plaży i kąpieli morskich. Słoneczna pogoda szczególnie nam dopisywała.
Przemieszczając się małymi uliczkami Rimini w okolicach Mostu Tyberiusza zachwycałyśmy się
pięknymi, dużymi i kolorowymi muralami na ścianach budynków. Duże wrażenie zrobiła na nas
karuzela – koło panoramiczne, które znajduje się przy plaży i znakiem rozpoznawczym Rimini na
widokówkach i magnesach. Koło ma 55 metrów wysokości, 28 kabin i może pomieścić
jednorazowo 168 osób.

Ciekawostką w Rimini jest szybka i punktualna sieć trolejbusów zasilana najnowszą
generacją energii elektrycznej. Ten środek transportu pozwalał nam sprawnie i bezproblemowo
dojeżdżać do salonów fryzjerskich - położonych w różnych częściach miasta. Według badań -
zanieczyszczenie powietrza pyłem zawieszonym zostaje przez nią zmniejszone o 11% wzdłuż
całego wybrzeża.

Należy podkreślić, że Rimini to nie tylko słynny, włoski nadmorski kurort, ale również
miasto bogate w historyczne zabytki. Wycieczki po tym mieście były dla nas atrakcyjnymi,
żywymi lekcjami historii starożytnej.



Rimini



Wybrzeże portowe z latarnią morską  



Most Tyberiusza  



Słynne murale   



Piazza Cavour



Świątynia Malatesty



Główne zabytki historyczne w Rimini 

• Łuk Augusta – wzniesiony w 27 r. p.n.e.. Najstarszy łuk zachowany w północnych Włoszech, który
wyznacza wstęp domiasta dla osób przybywających z Flaminio;

• Plac TrzechMęczenników – położony na skrzyżowaniu dwóch głównych arterii komunikacyjnych
miasta. W pobliżu obecnego Placu TrzechMęczenników znajduje się Forum;

• Pomnik Cezara, który przekroczył Rubikon – ustawiony przy sklepie w kącie Piazza de Martiri.
„Przekroczyć Rubikon” oraz „kości zostały rzucone”, to dwa wyrażenia, które połączone są z
osobą Juliusza Cezara i związane z jego obecnością w Rimini;

• Most Tyberiusza – zbudowany z kamienia istryjskiego w 21 r. n.e.. Rozciąga się na długości ponad
70m na 5 łukach spoczywających namasywnych filarach;

• ŚwiątyniaMalatesty – Sigismondo Pandolfo Malatesta – prawdziwa perła włoskiego renesansu.

• DomChirurga –Muzeum, które ilustruje historię i rozwój kulturalny miasta Rimini oraz jego okolic
od starożytności do nowożytności, oferując różnorodne wystawy.



Florencja
Florencja to stolica włoskiego regionu Toskanii i jednocześnie jedno z dużych, najbardziej urokliwych oraz
zabytkowych miast we Włoszech. Jest prawdziwą perłą renesansu. Nasza wycieczka do Florencji została
zorganizowana w niedzielę (5 maja 2024 r.). Ponieważ był to dzień wolny od pracy, miasto wypełniały tłumy
turystów. Na szczęście, sprzyjała nam piękna pogoda z umiarkowaną - jak naWłochy temperaturą powietrza.

Z Rimini do Florencji i z powrotem dojechałyśmy busami. Po drodze z Rimini do miejsca docelowego
śpiewałyśmy włoskie piosenki, zachwycałyśmy się malowniczymi krajobrazami Toskanii oraz ciekawymi,
włoskimi rozwiązaniami architektonicznymi. Po przyjeździe do Florencji, z parkingu do miejsca zbiórki z
lokalnym przewodnikiem przeszłyśmy przez zabytkowy XVI – wieczny most łukowy „Ponte Santa Trinita” na rzece
Arno. Przy okazjimogłyśmy podziwiać kolejny, średniowieczny, kamienny most „Ponte Vecchio” ze sklepami. Po
przywitaniu się z przewodnikiem na Piazza della Signiora, rozpoczął się nasz spacer po urokliwych uliczkach
starego miasta. Najważniejsze zabytki, które zobaczyłyśmywe Florencji to m.in. rzeźba „Dawid”wykonana przez
Michała Anioła, Palazzo Vecchio i wieżę widokową, Katedrę Santa Maria del Fiore, Dzwonnicę Giotta wznosząca
się tuż obok Katedry Santa Maria del Fiore, PałacMedyceuszy – Palazzo Vecchio oraz Kościół Santa Croce.

Po długim, intensywnym, choć interesującym spacerze z przewodnikiem dostałyśmy tzw. „czas wolny” na
zakup pamiątek, indywidualne zwiedzanie starówki, wypicie kawy i zjedzenie orzeźwiających, pysznych lodów.
Warto podkreślić, że wycieczka do Florencji zrobiła na nas niesamowite wrażenie. Zachwyciłyśmy się nie tylko
historycznymi obiektami miasta, ale również małymi, dającymi cień, urokliwymi uliczkami z licznymi
kawiarenkami i lodziarniami.
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Bolonia – miasto słynące z dużej ilości czerwieni, tradycyjnej 
kuchni, bogatej historii oraz najstarszego Uniwersytetu

Wycieczka edukacyjna do Bolonii została zorganizowana w dniu 1.05.2024
r.. Z Rimini do Bolonii i z powrotem dojechałyśmy pociągiem. Na Dworcu
kolejowym, który znajduje się blisko historycznej częścimiasta spotkałyśmy się
z panią przewodnik i rozpoczęłyśmy nasz spacer po mieście. Bolonia urzekła
nas dużą ilością czerwonej, historycznej zabudowy oraz specjałami
kulinarnymi, których zapach można było poczuć w prawie każdym punkcie
zwiedzania. Podczas wycieczki mogłyśmy podziwiać najsłynniejsze
historyczne miejsca tego urokliwego miasta, m.in. Piazza Maggiore z Fontanną
Neptuna, gotycką Bazylikę San Petronio - powstały w XIII wieku Palazzo del
Podestà, Due Torri – DwieWieże: Torre degli Asinelli oraz Torre della Garisenda,
które znajdują się w centralnej części miasta, Sanktuarium Santa Maria della
Vita oraz Palazzo Poggi – Uniwersytet Boloński. Warto podkreślić, że na
Uniwersytecie Bolońskim studiowali m.in. Dante Alighieri, Francesco Petrarca,
Umberto Eco, Jan Kochanowski i Mikołaj Kopernik. W Bolonii wymyślono sos
„Ragu alla bolognese”, ale miasto słynie równieżm.in. z nadziewanych,małych
pierożków Tortellini oraz szynki Crudo produkowanej w Emilia-Romania.



Bolonia



Bolonia – włoskie specjały kulinarne 



Bolonia



Podsumowanie pobytu we Włoszech

Wyjazd do Włoch był dla nas wspaniałym przeżyciem.
Przełamaliśmy barierę językową, wzięliśmy udział w niezwykłej
przygodzie i przede wszystkim poszerzyliśmy praktyczne
umiejętności zawodowe. Podczas pobytu w tym pięknym kraju
mogliśmy rozkoszować się smacznymi potrawami i pyszną kawą,
poznawać jego historię, obyczaje, nawiązywać nowe znajomości
a także słuchać przepięknej włoskiejmuzyki.

Na zakończenie staży zawodowych otrzymaliśmy Certyfikaty od
Agencji pośredniczącej - Sistema Turismo, naszych pracodawców
z salonów fryzjerskich oraz Europass Mobilność, które są
najlepszym kapitałem na przyszłość, kiedy będziemy wchodzić na
rynek pracy.



Dziękujemy za uwagę!
Uczestnicy staży zawodowych we Włoszech
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